
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 69 

Data di registrazione 06/06/2019 

 
 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"  
 

Area Legale e Polizia Municipale 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DELLA P.M. - ANNO 
2019 

 
 
 
 

 

_________________________________________ 

 

Il Capo Area 5- Servizi Legali e Polizia Municipale D.ssa Di Blasi Rosa  

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis 
della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 
Considerato che per esigenze di servizio urgenti e non programmabili, personale di questo settore della Polizia 
Municipale carente di risorse umane, è chiamato ad espletare il proprio servizio anche oltre le ore di lavoro ordinario; 
Ritenuto di dovere autorizzare lo svolgimento del lavoro straordinario per l’anno 2019 per complessive n. 600 ore circa 
al personale della P.M. nelle forme previste dalla normativa vigente; 
Ritenuto, altresì, che si procederà alla liquidazione delle ore effettivamente svolte dai dipendenti con successiva 
determina del Capo Area;  
Ritenuto di dovere impegnare la somma occorrente per la relativa liquidazione; 
Visto il Decreto Lgs. n. 267/2000; 
Vista la determinazione  reg. n. 15/2019 del Segretario Generale, nella quale è ripartito il fondo per il servizio 
straordinario del personale dipendente di  questo Ente; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Vista la deliberazione Consiliare n.33/2019 di approvazione bilancio; 
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.188/2018 di approvazione P.E.G. 
Visto il vigente C.C.N.L. comparto EE.LL.; 

DETERMINA 
Per i motivi in premessa: 

1. Di autorizzare il personale della P.M. a svolgere lavoro straordinario per esigenze urgenti ed indifferibili per 
l’anno 2019 per complessive 600 ore circa; 

2. Di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 9.717,29 al cap. 1757 del corrente bilancio denominato 
“lavoro straordinario al personale”; 

3. Di corrispondere al personale il pagamento delle ore effettuate previa verifica delle timbrature e delle relative 
autorizzazioni; 

4. Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e riscontri 
contabili e fiscali ai sensi del 3° comma, dell'art. 184 del D. Lgs. 267/2000.  

5. Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.u.o.e.l.; 

6. Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000. 

  

  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 06/06/2019 



 
 Il Capo Area 

 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 




